（中部報 2021-8—1）

一般社団法人日本音響家協会中部支部

 2021年度第 8 回 通常運営委員会（Web 会議）議事録

1.開催日時：2021 年 12 月 14 日（火） 20 時 10 分から 20 時 35 分
2.開催場所：愛知県春日井市 丹羽 功支部長宅
3.本日の出席者数：10 人（議決権委任者数 5 人を含む）
4.Web 出席者名：大矢英和、奥山陽一、川島善信、佐藤孝郎、丹羽功
5.議決権委任者名： 浅野芳夫、犬塚裕道、竹渕知博、松島大樹、武藤美喜
6.議長：丹羽 功

 この運営委員会は、Web 会議システム(Webex)を用いて開催し、出席者の音声と映像が即時に他の 出席者に伝わ

り、適時的確な意見表明がお互いにできる仕組みとなっていることが確認され丹羽支部長が議長として議事に入っ

た。

（1）報告事項
第１号議案 「月次会計報告 11 月」（丹羽支部長）
 浅野会計担当が欠席のため丹羽議長が代理で本議案書別紙を提示して報告した。

（2）審議決議事項
第 1 号議案 音響セミナー 舞台音響技術ワークショップについて（丹羽実行委員長）
 コロナウイルス感染状況を考慮し、セミナー開催について運営委員によるメール会議を 12 月 5 日から 13 日まで

の 9 日間で開催した。7 名の委員から意見をいただいた。実施について前向きな意見もあったが、多くの委員か

ら、リスクを伴っての開催があるため、中止または延期をしたほうが良いとの意見が多数であった。また、現時点

でのスタッフの人数不足、実施日直近での中止による連絡対応、キャンセルに係る経費等を総合的に判断して、開

催は難しいと判断に至った事の報告がされた。これにより、中止または延期をすることとした。犬塚委員と出演予

定者へ、今回予定していたセミナーの中止の連絡を早急におこなう。
また、今回セミナーのテーマとして「胡弓」を取り上げる予定であったが、次回開催時にも同様のテーマで実施し

たい。

第 2 号議案 音響セミナー「Dante 上級技術セミナー」について（丹羽支部長）
 竹渕実行委員長から講師と連絡を取ってはいるが、内容の決定には至っていない。進捗があり次第報告する。

第 3 号議案 その他
 2022 年度事業案について

 CONNECT2022、SET ビギナーズ名古屋、機関紙企画、福利厚生事業、本部との共催事業、「音響セミナー」「音響

サロン」ほか、開催に向けて準備をおこなう。

 その他意見
 ・SOUND A&T の編集について、執筆依頼の調整に苦慮した、執筆者の所属企業の許可等の確認など執筆者にも

 負担がかかるようになってきている。

 ・コロナ禍で合うことが出来にくい環境で会員相互の意見交換が出来る場所（ネット掲示板など）があると、
近況の報告や施設のリニューアル情報、機器導入相談などができて良いのではないか。

 ・次回運営委員会は 2022 年 1 月 11 日（火）20 時から、オンラインにて開催する。

 本日の Web 会議システムを用いた運営委員会は終始異状なく議題の審議を終了した。
  以上をもって議案の全部を終了したので、議長は 20 時 35 分、閉会を宣した。

 2021 年 12 月 14 日
一般社団法人日本音響家協会 中部支部運営委員会

 支  部  長：丹羽 功
議事録作成者：大矢英和